
Pernambuco , 05 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3776 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 32 

 

Publicado por: 
Karine Imaculada Nunes de Carvalho 

Código Identificador:7F770546 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CARNAUBEIRA DA PENHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 024/2025 

 

PORTARIA Nº 024/2025 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBEIRA DA 

PENHA – PE, no uso das atribuições legais e constitucionais; 

RESOLVE: 

  

Art. 1º CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados 

em Concurso Público para os Cargos Efetivos descritos a seguir, 

referente ao Edital 01/2023: 

  
  MÉDICO CLÍNICO GERAL-ATENÇÃO BÁSICA 

COLOCAÇÃO  NOME  

1° PAULO FERNANDO DA SILVA 

  
  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-MICROÁREA 2 

COLOCAÇÃO  NOME  

1° IANN MARCOS DOS SANTOS FREIRE 

  
  MOTORISTA - CAT.D 

COLOCAÇÃO  NOME  

1° LEONI EMIDIO LOPES 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

  

Carnaubeira da Penha-PE, 03 de fevereiro de 2025. 

  

ELIZIO SOARES FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Carolinna Bastos Santana 

Código Identificador:11F70353 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA DA PENHA 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA DA PENHA - 

PE, tendo em vista o resultado do Pregão Eletrônico n° 001/2025, 

Processo Licitatório nº 001/2025, de 23 de janeiro de 2025, cujo 

objeto é a Registro de preço para eventual e futura contratação da 

aquisição do KIT ESCOLA CONECTADA Nível Básico é promover 

a inclusão digital e modernizar as escolas da Rede Municipal de 

Ensino de Carnaubeira da Penha-PE, proporcionando aos alunos e 

professores acesso a tecnologias que facilitam o processo de ensino-

aprendizagem e contribuirão para o desenvolvimento de competências 

essenciais no século XXI. Resolve HOMOLOGAR o presente 

certame, favorecendo a empresa: COMERCIAL MIRANDA LTDA, 

CNPJ nº 35.842.179/0001-09, classificada no item, 01, totalizando um 

valor de R$ 365.000,00(trezentos sessenta e cinco mil reais). 

  

Por ter apresentado a melhor proposta e condições para a Prefeitura 

Municipal de Carnaubeira da Penha e por cumprir regularmente as 

formalidades do Edital e das Leis. 

  

Carnaubeira da Penha – PE, 04 de fevereiro de 2025. 

  

ELÍZIO SOARES FILHO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Maria da Penha Nunes 

Código Identificador:557E62B4 

 
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

EXTRATO DE ARP 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBEIRA DA PENHA 

EXTRATO DE ARP Nº 002/2025 
  

GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CARNAUBEIRA DA PENHA - CNPJ 35.444.991/0001-86 

REGISTRADA: COMERCIAL MIRANDA LTDA, CNPJ nº 

35.842.179/0001-09 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 001/2025; 

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação da 

aquisição do KIT ESCOLA CONECTADA Nível Básico é promover 

a inclusão digital e modernizar as escolas da Rede Municipal de 

Ensino de Carnaubeira da Penha-PE, proporcionando aos alunos e 

professores acesso a tecnologias que facilitam o processo de ensino-

aprendizagem e contribuirão para o desenvolvimento de competências 

essenciais no século XXI. Conforme especificações contidas no 

Termo de referência e Edital Pregão Eletrônico nº 001/2025, que é 

parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços 

tenham sido registrados, independente de transcrição. 

VALOR: R$ 365.000,00(trezentos sessenta cinco mil reais) 

DATA: 04/02/2025; 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

  

Publicado por: 
Maria da Penha Nunes 

Código Identificador:8F9E5D95 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CARPINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA 

PORTARIA Nº 57/2025 

 

PORTARIA Nº 57/2025 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DO CARPINA ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JAIRO FIRMINO BARBOSA inscrito no 

CPF 0521.1892.0841 para o cargo de DIRETOR DA 

SUBPREFEITURA DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, com símbolo 

CC- IV. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

retroagindo aos seus efeitos ao dia 07 de janeiro de 2024. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se 

  

Cumpra-se. 

  

Gabinete da Prefeita de Carpina-PE, 10 de janeiro de 2025. 

  

MARIA EDUARDA BAIMA TEIXEIRA GOUVEIA 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria da Soledade Lopes Gomes 

Código Identificador:98137C9C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CARPINA 

PORTARIA Nº 43/2025 

 

PORTARIA Nº 43/2025 

  


